22.02.2024г.№1-2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2024 ГОДА

[bookmark: _GoBack]
В целях организации работы Думы Биритского муниципального образования сельского поселения, руководствуясь Уставом Биритского муниципального образования, Дума Биритского муниципального образования

РЕШИЛА:

	1. Утвердить прилагаемый План работы Думы Биритского муниципального образования сельского поселения на 2024 год.
2. Данное решение вступает в силу со дня подписания.
	3. Контроль исполнения решения возложить на председателя Думы Биритского муниципального образования.

Председатель Думы Биритского муниципального образования,
Глава Биритского муниципального образования                                      Е.В. Черная

	УТВЕРЖДЁН
решением Думы Биритского
муниципального образования
от 22.02.2024 года № 1-2

План работы
Думы Биритского муниципального образования
на 2024 год

	№ п/п
	Запланированные к рассмотрению вопросы
	Дата рассмотрения
	Ответственный за подготовку материалов на Думу

	1
	Заседания Думы
Биритского МО
	в соответствии с регламентом
	Глава
Депутаты Думы

	2
	Проведение внеочередных заседаний Думы
Биритского МО
	в течение года
	Глава
Депутаты Думы

	3
	Заседание постоянных комиссий
	в течение года
	Глава
Депутаты Думы

	4
	Прием граждан депутатами  Биритского МО
	в соответствии с графиком
	Депутаты Думы

	5
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Глава
Депутаты Думы

	6
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан
	в течение года
	Глава

	7
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Думой
	в течение года
	Глава
Депутаты Думы

	8
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	в течение года
	Глава
Депутаты Думы

	9
	Опубликование (обнародование) принятых депутатами Биритского МО нормативно-правовых актов, размещение на официальном сайте
	в течение года
	Ведущий специалист администрации

	10
	Рассмотрение протестов, представлений прокурора Балаганского района на нормативные правовые акты, принятые Думой МО
	по мере поступления
	Ведущий специалист администрации

	11
	Отчет председателя Думы Биритского муниципального образования за 2023 год
	апрель
	Глава

	12
	Отчет директора МКУК «Биритский сельский Дом культуры» за 2023 год, план работы на 2024 год
	апрель
	Директор МКУК «Биритский сельский Дом культуры»

	13
	Внесение изменений в Устав Биритского МО
	в соответствии с законодательством в течение года
	Ведущий специалист

	14
	Рассмотрение изменений в бюджет Биритского МО по закупкам, доходной базы
	февраль, июнь
	Главный специалист администрации

	15
	О программах «Народные инициативы», «Дорожный фонд», «Инициативные проекты»
	февраль
	Глава
Главный специалист администрации

	16
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Биритского МО «О бюджете Биритского МО на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	февраль, июнь, сентябрь, декабрь
	Глава
Главный специалист администрации

	17
	Сбор и утверждение материалов, характеризующие работу Думы Биритского муниципального образования в 2023 году
	февраль
	Глава
Депутаты Думы
Специалисты администрации

	18
	О планировании работы по празднованию Дня Победы
	май
	Глава
Депутаты Думы

	19
	Информация администрации о ходе выполнения вопроса местного значения по организации обеспечения противопожарной безопасности граждан, проживающих на территории Биритского МО
	апрель
	Глава

	20
	Информация администрации об исполнении вопроса местного значения по отлову собак на территории МО. благоустройство и содержание мест выгула домашних животных
	апрель

	Глава

	21
	Информация о социальной поддержке ветеранов, граждан пожилого возраста и инвалидов, других граждан льготной категории
	апрель

	Глава

	22
	Об исполнении муниципальных программ в 2023 году
	апрель
	Глава
Главный специалист администрации

	23
	Отчет об исполнении бюджета за 2023 год
	июнь
	Главный специалист

	24
	Об исполнении бюджета Биритского МО за первое полугодие 2024 года
	июнь
	Главный специалист администрации

	25
	Мониторинг эффективности реализации мер по предупреждению коррупции
	июнь
	Глава
Депутаты Думы

	26
	О работе администрации муниципального образования по осуществлению контроля за использованием земель сельского поселения, соблюдение правил землепользования
	июнь
	Глава
Специалист администрации

	27
	Информация об итогах весеннего призыва
	июнь
	Глава
Специалист ВУС

	28
	Предоставление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главой и справок о доходах депутатами Думы Биритского МО
	до 30 апреля
	Глава
Депутаты Думы

	29
	Об установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц, земельный налог на территории Биритского муниципального образования на 2025 год
	ноябрь
	Специалист администрации

	30
	О проекте бюджета Биритского муниципального образования на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	ноябрь
	Главный специалист администрации

	31
	Утверждение бюджета Биритского муниципального образования на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	декабрь
	Главный специалист администрации

	32
	О передаче полномочий
	декабрь
	Глава

	33
	Прием граждан по личным вопросам
	в течение года
	Глава

	34
	Участие депутатов в общественных мероприятиях
	в течение года
	Депутаты Думы